[image: image1.png]PLU-AJIAHUS
J3/EYIKBIXb/EYBI CAXAPBI
BBIHATTOH XUYBIHA®® ANbBI
AJMUHHUCTPALI
®/FHIATTBl APA3TAJIOH
X/AEP3BAJIATBI
AMA 3400 ATBIHIBI
VITPABJIEHU
. p‘\“.g

PCO-AJIAHUSA
AJIMUHHUCTPALISI MECTHOI'O
CAMOYIIPABJIEHHUSI TOPOJA
BJIAJIUKABKA3A
VITPABJIEHUE
JIOPOXXHOT'O CTPOUTEJILCTBA,
BJIATOY CTPOMCTBA
1 O3EJIEHEHUS

iy

362000, r. Baragukaska3, . [1ITei0a, 2

Ha Ne oT

Or No

B 75-52-07, 75-34-72

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

г. ВЛАДИКАВКАЗ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня  2009г.

№ 5/41

г.Владикавказ

О внесении изменений в решение Собрания представителей

 г. Владикавказ ΙV созыва от 09.07.2008г. № 7/8

«Об утверждении положений структурных подразделений
АМС  г. Владикавказа  с правами юридических лиц»
Решением 7 сессии Собрания представителей г. Владикавказ IV созыва от 09.07.2008 г. № 7/8 были утверждены Положения о  префектурах Иристонского, Северо-Западного, Промышленного, Затеречного районов         муниципального образования г.Владикавказ.

Согласно Закона РСО- Алания «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в РСО- Алания» от 7 ноября 2008г. №-48РЗ, должность руководителя администрации внутригородского района (Префекта муниципального округа) относится к высшей группе должностей.

 Пунктом 5.2. статьи 5  Положений о  префектурах районов муниципального образования г. Владикавказ установлены квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы, минимальный срок которых  не соответствовал требованиям пункта 1 части 6 статьи 8 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 31 марта 2008г. № 7-РЗ «О Муниципальной службе в Республике Северная Осетия-Алания» . С учетом вышеизложенного, пятая сессия Собрания представителей г.Владикавказ

РЕШАЕТ:
1. В тексте Положений о префектурах  районов г.Владикавказ слово «Префект» заменить на слова «Руководитель администрации внутригородского района (Префект)» в соответствующем падеже.
2. Пункт 5.2. статьи 5 Положений о префектурах районов г.Владикавказ изложить в следующей редакции:

«Руководитель администрации внутригородского района (Префект) является высшим должностным лицом района. На должность руководителя внутригородского района (Префекта) может быть назначен гражданин, имеющий высшее профессиональное образование, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 6 лет или не менее 7 лет стажа работы по специальности и обладающий профессиональными знаниями и навыками, необходимыми для исполнения должностных обязанностей».
3. Считать утратившим силу пункт 5.2 статьи 5 Положения о  префектурах Иристонского, Северо-Западного, Промышленного, Затеречного районов муниципального образования г.Владикавказ, принятые решением Собрания представителей г.Владикавказ ΙV созыва от 09.07.2008г. № 7/8 «Об утверждении положений структурных подразделений АМС г.Владикавказа с правами юридических лиц».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Собрания представителей г.Владикавказ, председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению и информационной политике   Ч.М. Зангиева.
Глава муниципального образования

   Б. Икоева

Согласовано:

первый заместитель председателя

Собрания представителей г. Владикавказ    Ч.Зангиев

главный специалист правового отдела

аппарата главы МО и СП г. Владикавказ     И.Хубаева